ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2015 № 37

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета

городского поселения Видное юридическим лицам на приобретение

специализированного оборудования для обеспечения безналичной оплаты проезда

пассажиров и перевозки багажа на городском наземном электрическом транспорте в

городском поселении Видное.

          В соответствии с Постановлением Правительства Московской области от 10.09.2014

г. №727/36 «Об утверждении порядка функционирования системы обеспечения

безналичной оплаты проезда пассажиров и перевозки багажа на общественном транспорте

Московской области, учета проданных билетов и совершенных поездок» и решения Совета

депутатов городского поселения Видное от 05.03.2015 №1/23 «О внесении изменений в

решение Совета депутатов городского поселения Видное от 13.11.2015г. № 14/19 «О

бюджете муниципального образования городского поселения Видное Ленинского

муниципального района на 2015 год и плановый период на 2016-2017 г.»

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета городского

поселения Видное юридическим лицам на приобретение специализированного

оборудования для обеспечения безналичной оплаты проезда пассажиров и

перевозки багажа на городском наземном электрическом транспорте (Приложение

№1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские Вести» и разместить

на официальном сайте администрации городского поселения Видное.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы городского поселения Видное            А.Е. Усков

Приложение №1

К Постановлению

 главы городского поселения Видное

от 20.04.2015 № 37

ПОРЯДОК

предоставления субсидий за счет средств бюджета городского

поселения Видное юридическим лицам на приобретение специализированного

оборудования для обеспечения безналичной оплаты проезда пассажиров и перевозки

багажа на городском наземном электрическом транспорте

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетный кодексом Российской

Федерации, Уставом городского поселения Видное, решением Совета депутатов

городского поселения Видное Ленинского муниципального района от  5.03.2015

№1/23 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения

Видное от 13.11.2014 г. №14/19 «О бюджете муниципального образования городское

поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2015

год и плановый период 2016-2017 г.г.» и определяет категории и критерии отбора

юридических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на

получение субсидий, условия и порядок предоставления за счет средств бюджета

городского поселения Видное субсидий юридическим лицам на приобретение

специализированного оборудования для обеспечения безналичной оплаты проезда

пассажиров и перевозки багажа на городском наземном электрическом транспорте.

2. Средства бюджета городского поселения Видное, определенные п.1. настоящего

Порядка, направляются на приобретение специализированного оборудования для

обеспечения безналичной оплаты проезда пассажиров и перевозки багажа на

городском наземном электрическом транспорте. Объем финансирования утвержден

решением Совета депутатов городского поселения Видное Ленинского

муниципального района от 5.03.2015 №1/23 «О внесении изменений в решение

Совета депутатов городского поселения Видное от 13.11.2014 г. №14/19 «О бюджете

муниципального образования городское поселение Видное Ленинского

муниципального района Московской области на 2015 год и плановый период 2016-

2017 г.г.».

Средства субсидии не могут направляться на восстановление произведенных

расходов хозяйствующих субъектов.

3. Право на получение субсидии имеют муниципальные унитарные предприятия,

осуществляющие деятельность в муниципальном образовании городского

поселения Видное по перевозке пассажиров транспортном общего пользования и

имеющие годовые контракты.

           Для получения субсидии предприятия обращаются с заявкой на получение субсидии

к главе городского поселения Видное.

            К заявке прилагается:

- заверенная копия Устава организации;

- заверенная копия свидетельства о внесении организации в Единый государственный

реестр юридических лиц;

- заверенная копия свидетельства о постановке организации на учет в налоговом органе;

- заверенная копия выписки из реестра юридических лиц;

- справка из кредитного учреждения о реквизитах банковского счета юридического лица;

- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени

получателя субсидии – юридического лица (руководителя);

- заверенная копия контракта (договора) на выполнение перевозочной деятельности в

городском поселении Видное;

- перечень специализированного оборудования, приобретаемого за счет субсидии с

указанием технических характеристик.

4. Заявки на предоставление субсидии на приобретение специализированного

оборудования, рассматриваются администрацией городского поселения Видное;

5. По результатам рассмотрения заявки глава городского поселения Видное принимает

решение о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии и доводит

соответствующее решение до заявителя в форме уведомления.

6. Финансирование расходов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется в

пределах средств, предусмотренных в бюджете городского поселения Видное на 2015 год

на соответствующие цели, согласно сводной бюджетной росписи бюджета городского

поселения Видное и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном

законодательством порядке.

7.  Финансирование указанных расходов осуществляется администрацией городского

поселения Видное.

          Субсидия представляется путем перечисления администрацией городского поселения

Видное средств на расчетный счет предприятия, в соответствии с заключенным

соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии на приобретение

специализированного оборудования для обеспечения безналичной оплаты проезда

пассажиров и перевозки багажа на городском наземном электрическом транспорте

(Приложение №1 к Порядку), далее – Соглашение, и заявкой на получение субсидии.

8. Перечисление средств субсидий на приобретение на приобретение специализированного

оборудования для обеспечения безналичной оплаты проезда пассажиров и перевозки

багажа на городском наземном электрическом транспорте осуществляется администрацией

городского поселения Видное, после представления предприятием в администрацию

городского поселения Видное следующих документов:

- копии Соглашения и Дополнительного Соглашения, заключенного по результатам

конкурентной процедуры;

- копии протокола решения конкурсной комиссии;

- копии контракта между предприятием и поставщиком специализированного

оборудования;

- копии счета и счета-фактуры;

- копии платежного поручения, подтверждающего целевое финансирование расходов за

счет средств предприятия.

9. Общий объем расходов, определенный Соглашениями, не должен превышать объем

средств, предусмотренных на соответствующие цели в бюджете городского поселения

Видное.

10. Средства субсидии осваиваются в соответствии с требованиями Федерального закона

Российской Федерации от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц».

11. Предприятие (получатель субсидии) и администрация городского поселения Видное

ведут   учет полученных из бюджета средств, а также учет использованных на указанные

цели средств, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и

законодательством Московской области.

12. Предприятие (получатель субсидии) представляет в Администрацию городского

поселения Видное отчет об использованных из бюджета средств на финансирование

расходов, предусмотренных настоящим Порядком (Приложение №2 к Порядку).

13. Предприятие (получатель субсидии) несет ответственность за достоверность данных,

представляемых им в администрацию городского поселения Видное для

финансирования соответствующих расходов, а также нецелевое использование средств

бюджета, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и

законодательством Московской области.

14. Полученные из бюджета городского поселения Видное денежные средства,

предусмотренные настоящим Порядком, использование которых не подтверждено

документально, подлежат возврату в бюджет поселения.

Ответственность за возврат средств в бюджет городского поселения Видное несет

руководитель предприятия – получателя субсидии.

15. Контроль за соблюдением требований настоящего Положения и за целевым

использованием средств бюджета, выделяемых для финансирования расходов,

предусмотренных настоящим Порядком, осуществляется администрацией городского

поселения Видное, в соответствии с законодательством Российской Федерации,

законодательством Московской области и нормативными актами органа местного

самоуправления.

Врио главы городского поселения Видное                                                           А.Е. Усков